
 

MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ  
100 10 PRAHA 10 – VRŠOVICE, Vršovická 65 

 

 V Praze dne 14. 1. 2014  

 Č.j.: 1922/ENV/14 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje: 

Název:  Výstavba linky na mechanicko-biologickou úpravu 

odpadů - Zdechovice 

Charakter záměru:  Předmětem záměru je rozšíření způsobů nakládání s ostatními 

odpady v areálu Centra pro komplexní nakládání s odpady 

Zdechovice. Konkrétně se jedná o výstavbu linky 

na mechanicko-biologickou úpravu ostatních odpadů a využití 

kompostovacích boxů pro následné dozrávání, rozšíření stávající 

plochy pro kompostování, zbudování plochy pro drcení a úpravu 

stavebních odpadů, zřízení plochy pro manipulaci a překládání 

odpadů, umístění zařízení na mechanicko-fyzikální úpravu 

odpadů pomocí drtiče a síta na uzavřeném tělese stávající 

skládky a výměnu čerpací stanice pohonných hmot. Linka pro 

mechanicko-biologickou úpravu odpadů bude umístěna 

v montované hale o rozměrech 100 m x 40 m x 7,5 m. V areálu 

jsou plánovány také další činnosti, které již byly posouzeny 

v předchozím procesu posuzování vlivů na životní prostředí 

a veřejné zdraví – solidifikace, třídírna odpadů, bioplynová 

stanice. Tyto technologie však nebyly dosud realizovány.  

Kapacita (rozsah) záměru: Linka mechanicko-biologické úpravy 160 000 t/rok  

 Biologická úprava v boxech   80 000 t/rok 

 Kompostovací plocha 2 200 m
2
  80 000 t/rok 

  Zpracování stavebních odpadů  25 000 t/rok  

  Překládací plocha    80 000 t/rok 

 Linka mechanicko-fyzikální úpravy  160 000 t/rok 

 Čerpací stanice pohonných hmot  30 m
3 

 Montovaná hala    100 x 40 x 7,5 m 

Umístění:   kraj: Pardubický  

   obec: Zdechovice, Chvaletice  

   k. ú.: Zdechovice, Chvaletice  

Zahájení:  2014 

Ukončení:  2015  

Oznamovatel:   Bohemian Waste Management, a.s.,  

Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové  



2 

 

Zpracovatel oznámení: Ing. Radek Píša (držitel autorizace podle § 19 zákona)  

Záměr „Výstavba linky na mechanicko-biologickou úpravu odpadů - Zdechovice“ 

naplňuje dikci bodu 10.1 (Zařízení k odstraňování nebezpečných odpadů) kategorie I přílohy 

č. 1 k zákonu jako změna záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. b) zákona.  

V souladu s ustanovením § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 

zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 

citovaného zákona. Příslušným úřadem zajišťujícím zjišťovací řízení bylo Ministerstvo 

životního prostředí – odbor výkonu státní správy VI Hradec Králové. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 

k zákonu dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Výstavba linky na mechanicko-biologickou úpravu 

odpadů - Zdechovice“ 

má významný vliv na životní prostředí a bude posuzován podle citovaného zákona. 

 Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad k závěru, 

že dokumentaci dle přílohy č. 4 k citovanému zákonu je nutné zpracovat především 

s důrazem na následující oblasti: 

1. Ochrana ovzduší 

- Zaměřit se na možnost vzniku emisí tuhých znečišťujících látek PM2,5 a případně 

zohlednit v rozptylové studii či uvést opatření pro jejich omezování. 

- Podrobnější vyhodnocení problematiky vzniku zápachu z provozovaných zařízení. 

- Upřesnit informace o výstupech z mechanicko-biologické úpravy odpadů. 

2. Nakládání s odpady 

- U linky mechanicko-biologické úpravy a linky mechanicko-fyzikální úpravy odpadů 

podrobněji rozpracovat opatření, které povedou ke snížení možných potenciálních 

negativních vlivů z provozu těchto zařízení. 

3. Doprava 

- Doložit konečnou podobu dopravních kapacit pro stávající stav, pro dosud 

nerealizované povolené záměry a pro nyní předkládaný záměr. 

- Upřesnění využití dopravních komunikací a svozových oblastí zejména vzhledem 

k obytné zástavbě. 

- Zohlednění vlivu dopravní obslužnosti v rozptylové a hlukové studii. 

4. Aktualizovat rozptylovou a hlukovou studii na základě aspektů ve výše uvedených 

bodech. 

5. Zpracovat autorizované hodnocení vlivů záměru na veřejné zdraví ve smyslu ustanovení 

§ 19 zákona. 

6. Dále je třeba v dokumentaci zohlednit a vypořádat všechny relevantní požadavky 

na doplnění, připomínky a podmínky, které jsou uvedeny v došlých vyjádřeních. 



3 

 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel řadu relevantních odůvodněných připomínek a požadavků 

ke zpracování dokumentace dle přílohy č. 4 k zákonu. S přihlédnutím k těmto požadavkům 

byly příslušným úřadem specifikovány výše uvedené oblasti. 

Ke zveřejněnému oznámení se ve zjišťovacím řízení vyjádřily následující subjekty:  

 Obec Zdechovice, 

 Krajský úřad Pardubického kraje, 

 Městský úřad Přelouč, 

 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové, 

 Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence, 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor odpadů. 

Shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Obec Zdechovice ze dne 3. 12. 2013 

- na základě uvedených připomínek zejména na problematiku dopravy, hluku, znečištění 

ovzduší a možnosti vzniku zdroje pachových látek požaduje pokračování v procesu 

posuzování vlivů na životní prostředí a dále požaduje zpracování dokumentace, 

Krajský úřad Pardubického kraje, obor životního prostředí a zemědělství ze dne 

12. 12. 2013 

- upozorňuje na povinnost oznamovatele vypracovat žádost o vydání změny integrovaného 

povolení, 

Městský úřad Přelouč ze dne 10. 12. 2013 

- z hlediska svých kompetencí konstatuje, že v případě provedení opatření uvedených 

v bodě D.IV v oznámení záměru a v případě dodržení postupů dle zákona  

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění a postupů dle zákona 

 č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, k předmětnému 

záměru nemá další připomínky a není nutné tento záměr dále posuzovat,   

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové dne 9. 12. 2013 

- zejména z hlediska problematiky ochrany ovzduší a odpadového hospodářství uvádí 

relevantní připomínky a požaduje upřesnění a doplnění informací uvedených v oznámení 

záměru. 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze ze dne 4. 12. 2013 

- konstatuje, že předložené oznámení záměru je akceptovatelné s požadavky v oblasti 

ochrany veřejného zdraví a považuje rozsah oznámení záměru za dostatečný, 

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence 

ze dne 13. 12. 2013 

- v rámci žádosti o změnu integrovaného povolení požaduje doplnit porovnání plánované 

technologie s BAT, uvedenými v Referenčním dokumentu o BAT. Garantované 

parametry technologie by měly odpovídat relevantním hodnotám BAT z uvedeného 

Referenčního dokumentu o BAT, 

-  



4 

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor odpadů ze dne 17. 12. 2013 

- uvádí, že z hlediska předpokládaných výrobních kapacit a v souladu s platnými 

ustanoveními v oblasti ochrany ovzduší a odpadového hospodářství je třeba 

zkonkretizovat informace o nakládání s výstupními surovinami, zejména s vyrobenými 

tuhými alternativními palivy, 

- dále upozorňuje na podmínky (upravené vyhláškou č. 294/2005 Sb., o podmínkách 

ukládání odpadů na skládky) ukládání kapalných odpadů či odpadů uvolňujících 

kapalnou fázi na skládky.  

Kopie výše uvedených vyjádření a případně jejich vzory jsou v elektronické podobě 

k dispozici v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, české informační 

agentury životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách Ministerstva životního 

prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru OV6165, v sekci závěr zjišťovacího 

řízení.  

S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných 

celků doporučuje příslušný úřad počet dokumentací pro předložení v tištěné podobě na 8 kusů 

a dále 1 ks v elektronické podobě. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 

vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 

Ing. Jaroslava HONOVÁ, v.r. 

ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence, 

pověřena výkonem činností 

vrchní ředitelky sekce 

technické ochrany životního prostředí 

 (otisk úředního razítka) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


